*2020 年 11 月改訂（第 2 版）
2020 年 10 月作成（第 1 版）                                        届出番号：17B2X10001001583
歯科材料（09）歯科用研削材料
一般医療機器 歯科用ダイヤモンドバー JMDNコード：16670000
ダイヤモンドバー DX
*【形状、構造及び原理等】
1.形状・構造
下記の通り
 FG用
[タイプ]
型番表記 タイプ
Z、型番の前にアル
ファベット表記なし
ミディアム
C コース
SC スーパーコース
FZ ファイン
[ラウンド]
型番 作業部径 全長 回転数（RPM）
100 008
19mm
推奨：40,000～85,000
最大：160,000
C101 009
C102 010
[ラウンド/ロングシャンク]
102L     C / SC    FZ / CZ / Z
型番 作業部径 全長 回転数（RPM）
102L 010 24mm
推奨：40,000～85,000
最大：160,000
C103L 012
24mm
推奨：70,000～140,000
最大：300,000
SC104L
014
C104L
SC105L
016
C105L
SC106L
018
C106L
FZ104L
014
26mm
推奨：200,000
最大：200,000
CZ104L
Z104L
FZ106L
018 CZ106L
Z106L
[スペシャル/ロングシャンク]
型番 作業部径/長 全長 回転数（RPM）
507L 023/5.8 19.5mm
推奨：40,000～120,000
最大：300,000
[フレイム]
型番 作業部径/長 全長 回転数（RPM）
FZ344B
014/10.2 24mm
推奨：200,000
最大：200,000 Z344B
[エッグ/ロングシャンク]
型番 作業部径/長 全長 回転数（RPM）
FZ255GL 012/3.1
26mm
推奨：200,000
最大：200,000
Z255L 014/3.0
FZ255L 014/3.0
2.原材料
ステンレススチール、ダイヤモンドパウダー
  3.包装
  5 本 / 包
【使用目的又は効果】
 微細なダイヤモンド結晶で砥着されたスチール製の作業部をも